
Nº 170, sexta-feira, 4 de setembro de 2015174 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032015090400174

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA
DO ESTADO DE MINAS GERAIS

EXTRATO DE CONTRATOS

Contrato nº 529
Objeto: Contrato de participação de expositor no 13º Congresso de
Farmácia e Bioquímica de Minas Gerais, que foi realizado no Mi-
nascentro, no período de 27/08 a 29/08/2015, em Belo Horizonte/MG.
Promotor: CRF/MG. Expositor: Associação Minera de Farmacêuticos.
Vigência: 24.08.2015 a 29.09.2015. Valor contratual: R$ 1.016,50.

Contrato nº 530
Objeto: Contrato de participação de expositor no 13º Congresso de
Farmácia e Bioquímica de Minas Gerais, que foi realizado no Mi-
nascentro, em Belo Horizonte/MG, no período de 27/08 a 29/08/2015.
Promotor: CRF/MG. Expositor: Diassay Diagnósticos Comércio de
Artigos para Laboratórios Ltda. Vigência: 26.08.2015 a 29.09.2015.
Valor contratual: R$ 2.760,00.

Contrato nº 527
Fundamento Legal: Lei 8.666/93. Processo Licitatório nº 11/2015.
Pregão Presencial 11/2015. Objeto: Prestação de serviços de limpeza
no Minascentro, para o 13º Congresso de Farmácia e Bioquímica de
Minas Gerais, de 27 a 29 de agosto de 2015. Contratada: LCS So-
luções Eireli ME. Vigência: 24.08.2015 a 30.10.2015. Valor Con-
tratual: R$ 10.850,00.

Contrato nº 531
Fundamento Legal: Lei 8.666/93. Processo Licitatório nº 09/2015.
Pregão Presencial 09/2015. Objeto: Contratação de empresa para
prestação de serviços de sonorização e iluminação para o 13º Con-
gresso de Farmácia e Bioquímica de Minas Gerais, ocorrido no pe-
ríodo de 27 a 29 de agosto de 2015, no Minascentro, em Belo
Horizonte. Contratada: Lequipee Locação de Equipamentos e Pres-
tação de Serviços de Áudio e Vídeo Ltda. Vigência: 26.08.2015 a
30.10.2015. Valor Contratual: R$ 33.500,00.

EXTRATO DE CONVÊNIO

Contrato n. 528. Fundamento Legal: Art. 116 da Lei Federal nº
8.666/93 e Portaria nº. 051/2013. Objeto: Convênio Profarminas -
Programa de Benefícios ao Farmacêutico de Minas Gerais. Con-
venente: CRF/MG. Conveniada: E.P.O Engenharia Planejamento e
Obras Ltda. Vigência: 26.08.2015 a 25.08.2016.

EXTRATOS TERMOS DE ADITIVOS

Contrato n. 320.2. Fundamento Legal: Art. 57, inc. II, da Lei Federal
nº. 8.666/93. Objeto: Prestação de serviços de manutenção preventiva
e corretiva de elevadores. Contratada: Elevadores Atlas Schindler
S.A. Conteúdo: Prorrogação contratual. Vigência: 15.06.2015 a
14.06.2016. Valor anual: R$ 6.031,76.

Contrato n. 344.2. Fundamento Legal: Art. 57, inc. II, da Lei Federal
nº. 8.666/93. Objeto: Contratação de plano privado de assistência
médica para empregados do CRF/MG. Contratada: Unimed Belo Ho-
rizonte Cooperativa de Trabalho Médico. Conteúdo: Prorrogação con-
tratual. Vigência: 01.07.2015 a 30.06.2016. Valor anual: R$
416.599,55.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO N° 11/2015

Objeto: Contratação de limpeza para o 13º Congresso de Farmácia e
Bioquímica de Minas Gerais, que será realizado no período de 27 a
29 de agosto de 2015, no Minascentro, em Belo Horizonte/MG. O
Presidente do CRF/MG homologa o resultado da licitação, convocada
por meio do Processo Licitatório n° 11/2015 - Pregão n° 11/2015,
adjudicando o seu objeto à empresa LCS Soluções Eireli ME. - CNPJ
18.309.561/0001-32, na forma do julgamento da proposta, constante
da ata de licitação.

Belo Horizonte, 21 de agosto de 2015.
VANDERLEI EUSTÁQUIO MACHADO

Presidente do CRF/MG

RETIFICAÇÃO

No texto publicado em 03/09/2015, página 163, coluna 3,
referente ao Aviso de Licitação - Pregão Presencial nº 13/2015 cujo
objeto é a aquisição de material de escritório e material gráfico para
suprir as necessidades do almoxarifado do CRF/MG, onde lê-se "Data
do certame: 19/09/2015", leia-se: "Data do certame: 21/09/2015". .

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA
DO ESTADO DO PARÁ

EXTRATO DE CONTRATO

Exercício: 2015
OBJETO: Contratação de empresas para confecção de material grá-
fico.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Exercício: 2015
Funcional Programática: Serviço de Impressão e Encadernação
Elemento de Despesa: 5.2.2.1.1.01.04.04.005.010
Valor: R$ 125.123,70
PREGÃO 03/2015 - PROCESSO ADMINISTRATIVO 02/2015

VALOR: R$ 3.100,00
CONTRATADO: GRAFIC DIGITAL INDÚSTRIA GRÁFICA E
EDITORA LTDA.
CNPJ: 63.871.081/0001-15.
ENDEREÇO: Travessa do Chaco, nº. 740, Bairro Pedreira, CEP
66.083-180, Belém-PA.
DATA DA ASSINATURA: 01/09/2015
PREGÃO 03/2015 - PROCESSO ADMINISTRATIVO 02/2015
VALOR: R$ 77.353,70
CONTRATADO: DESIGNER VISUAL LTDA - ME.
CNPJ: 02.819.459/0001-47.
ENDEREÇO: Travessa Curuçá, nº. 23, Bairro Centro, CEP 68.695-
000, Tailândia-PA.
DATA DA ASSINATURA: 31/08/2015
PREGÃO 03/2015 - PROCESSO ADMINISTRATIVO 02/2015
VALOR: R$ 44.670,00
CONTRATADO: D C CHAVES EIRELI - EPP.
CNPJ: 83.902.296/0001-63.
ENDEREÇO: Travessa Lomas Valentinas, nº. 1228 altos, Bairro Pe-
dreira, CEP 66.087-441, Belém-PA.
DATA DA ASSINATURA: 31/08/2015
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: LEI Nº 8.666/93, ART. 23, E SUAS
A LT E R A Ç Õ E S .

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

CONVITE Nº 2/2015 CRF-PA
OBJETO: Contratação de empresa para execução dos serviços de
ambientação, sonorização, montagem e organização do evento far-
macêutico pai d`ègua, programação alusiva às comemorações do dia
internacional do farmacêutico.
BASE LEGAL: Lei n° 8.666/1993 e lc 123/2003.
Homologação: Proferida a decisão da Comissão Permanente de Li-
citação que declarou a empresa Figueiredo e Dias Eireli ME ven-
cedora, o Presidente do CRF/PA adjudicou e homologou o proce-
dimento licitatório, com base legal no Art. 43, VI, Lei 8.666/93.

Belém, 3 de setembro de 2015.
DANIEL JACKSON PINHEIRO COSTA

Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA
DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

EDITAL Nº 1/2015
CONCURSO PÚBLICO Nº 1/2015

PARA CARGOS DE NÍVEIS MÉDIO E SUPERIOR

O Presidente do CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA
DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO - CRF-RJ, no uso de suas
atribuições legais, mediante as condições estipuladas neste Edital, em
conformidade com a Constituição Federal e demais disposições ati-
nentes à matéria, torna pública a realização de Concurso Público para
provimento de vagas e formação de cadastro de reserva no quadro de
pessoal do CRF-RJ, para o seguinte cargo de nível médio: Agente
Administrativo; e para os cargos de nível superior: Advogado, Ar-
quivista, Contador, Farmacêutico Fiscal e Gestor de Recursos Hu-
manos.

O edital normativo válido, com todas as normas e os re-
quisitos para a participação no Concurso Público, pode ser obtido no
endereço eletrônico: www.quadrix.org.br, durante o período de ins-
crições.

INSCRIÇÃO: apenas via internet, das 10 horas do dia 04 de
setembro de 2015 e 23 horas e 59 minutos do dia 13 de outubro de
2015, considerando-se o horário de Brasília.

TAXAS DE INSCRIÇÃO: R$ 45,00 (quarenta e cinco reais)
para os cargos de nível médio; e R$ 58,00 (cinquenta e oito reais)
para os cargos de nível superior.

REQUISITOS BÁSICOS: Ter nacionalidade brasileira ou
portuguesa e, no caso de nacionalidade portuguesa, estar amparado
pelo estatuto de igualdade entre brasileiros e portugueses, com re-
conhecimento do gozo dos direitos políticos, nos termos do artigo 12,
§ 1º, da Constituição Federal. Ter, na data de convocação, idade igual
ou superior a 18 (dezoito) anos. No caso do sexo masculino, estar em
dia com o Serviço Militar. Ser eleitor e estar quite com a Justiça
Eleitoral. Possuir, no ato da convocação, os requisitos mínimos exi-
gidos para o cargo, conforme especificado no Anexo I do edital de
abertura do Concurso Público. Possuir, obrigatoriamente, número de
Cadastro de Pessoa Física (CPF) regularizado. Ter aptidão física e
mental para o exercício das atribuições do cargo, bem como estar
devidamente habilitado para a ocupação; e cumprir as determinações
do edital.

O candidato que não possuir CPF deverá solicitá-lo nos
postos credenciados a tempo de conseguir o registro e o respectivo
número antes do término do período de inscrições. Terá sua inscrição
cancelada e será automaticamente excluído do Concurso Público o
candidato que utilizar o CPF de outra pessoa, sem direito a res-
sarcimento de valores.

MARCUS ATHILA

CONSELHO REGIONAL DE FARMACIA
DO ESTADO DE RONDÔNIA

EDITAL Nº1/2015
CONCURSO PÚBLICO - CRF/RO

O Conselho Regional de Farmácia do Estado de Rondônia -
CRF, no uso de suas atribuições legais, torna público que realizará,

através da Fundação Professor Carlos Augusto Bittencourt - FUN-
CAB, Concurso Público para provimento de vagas pertencentes ao
Quadro de Pessoal Efetivo do Conselho Regional de Farmácia de
Rondônia - CRF-RO, mediante às condições especiais estabelecidas
no Edital e seus anexos disponibilizados nos sites www.funcab.org e
www.crf-ro.org.br e publicados no Diário Oficial da União. DAS
INSCRIÇÕES: As inscrições deverão ser realizadas através do site
www.funcab.org, no prazo de 08/09 a 08/10/2015. DOS CARGOS:
Ensino fundamental (grupo ocupacional III); auxiliar de serviços ge-
rais; 01 vaga; carga horária: 40h; remuneração: R$ 1.017,68; taxa de
inscrição: R$ 50,00. Ensino médio (grupo ocupacional II); assistente
administrativo; 12 vagas; remuneração: R$ 1.739,22. Assistente de
atendimento; 02 vagas; remuneração: R$ 1.739,22. Técnico em in-
formática; 01 vaga; remuneração: R$1.754,93; carga horária: 40h;
taxa de inscrição: R$ 56,00. Ensino superior (grupo ocupacional I);
Administrador; remuneração: R$ 2.894,82. Advogado; remuneração:
R$ 4.220,34. Contador; remuneração: R$ 2.818,17. Farmacêutico fis-
cal; remuneração: R$ 3.501,81. 01 vaga; carga horária: 40h; taxa de
inscrição: R$ 80,00. DAS ETAPAS: O presente Concurso Público
será composto das etapas de Prova Objetiva, Prova Discursiva so-
mente para os cargos de Ensino Superior e Prova de Títulos somente
para os cargos de Ensino Superior. As Provas Objetiva e Discursiva
serão aplicadas no Município de Porto Velho/RO. Data prevista para
realização das provas: 15/11/2015. Os candidatos deverão acessar e
imprimir o Comunicado Oficial de Convocação para Prova (COCP),
constando data, horário e local de realização das provas, disponível
no site www.funcab.org. O Edital Completo e seus Anexos estão
disponíveis no site www.funcab.org, para consulta e impressão. Os
candidatos poderão obter informações gerais referentes ao Concurso
Público através do site www.funcab.org ou por meio dos telefones
(21) 2621-0966 ou (69) 3224-5460, ou pelo e-mail concursos@fun-
c a b . o rg .

PORTO VELHO/RO, 2 de setembro de 2015.
EDUARDO REZENDE HONDA

Presidente CRF/RO

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA
DO ESTADO DE SANTA CATARINA

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGAO ELETRÔNICO Nº 2/2015 - UASG 389459

A Presidente do CRF/SC HOMOLOGA o resultado do Pre-
gão Eletrônico 002/2015. Item 01, vencedor: LINHA LIVRE IN-
TERNET LTDA, CNPJ 04.324.565/0001/85 com preço de R$589,00;
Item 02, vencedor OPTITEL REDES E TELECOMUNICAÇÕES
LTDA, CNPJ 01.580.723/0006-84 com preço de R$510,75; Itens 03 e
07, vencedor: TPA TELECOMUNICAÇÕES LTDA, CNPJ
02.255.187/0001-08 com preços de R$349,00 e R$300,00 respec-
tivamente; Itens 04, 05 e 06, vencedor: GGNET TELECOMUNI-
CAÇÕES LTDA -EPP, CNPJ 04.873.690/0001-44 com preços de
R$349,00, R$699,00 e R$329,00 respectivamente; Item 08, vencedor:
WIK-TEL SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES LTDA, CNPJ
07.783.609/0001-23 com preço de R$615,00.

Florianópolis, 3 de setembro de 2015.
HORTÊNCIA SALETT M. TIERLING

Presidente do CRF/SC

EVERALDO AMARAL
Pregoeiro

CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA
E TERAPIA OCUPACIONAL DA 3ª REGIÃO

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Processo Administrativo nº: 142/2015. Licitação - Modalidade: SRP -
Pregão Presencial nº: 002/2015.

Objeto: "Aquisição de materiais de higiene, descartáveis e limpeza,
conforme demanda, para o Conselho Regional de Fisioterapia e Te-
rapia Ocupacional da Terceira Região - CREFITO-3". Fundamentação
legal: Decreto nº 7.892/2013 e art. 61, § único, da Lei nº 8666/93.
Empresas vencedoras, lotes e preços registrados: PAPA LIX PLÁS-
TICOS E DESCARTÁVEIS LTDA, Lote 01 - Valor total R$
62.200,00; M.S DE ARAUJO EIRELI -ME, Lote 02 - Valor total R$
7.560,40; MEDIMPORT COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITA-
LARES LTDA - EPP, Lote 3 - Valor total R$ 17.100,00. Valor total
do fornecimento: R$ 86.860,40.
Vigência: 01 ano. Data de Assinatura: Lote 1 e 2 em 11/08/2015;
Lote 3 em 17/08/2015

CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA
E TERAPIA OCUPACIONAL DA 4ª REGIÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2015

Pregão Eletrônico tipo: Menor Preço Global. Processo Administrativo
nº 59/2015. Objeto: Aquisição de insumos para impressoras mul-

Fabio
Highlight


		ouvidoria@in.gov.br
	2015-09-04T05:51:35-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




